



**منصوری تصریح کرد: ما در این حوزه علاوه بر توسعه کسب و کار بنا داریم به حوزه مشاغل خرد و خانگی هم توجه ویژه داشته باشیم که البته این طرح یعنی طرح حمایت از مشاغل خرد و خانگی ابتدا به صورت پایلوت اجرا شد و سپس در سراسر کشور به اجرا آمد و الان همکاران من تثبیت توسعه کسب و کار خرد و خانگی را در پیش گرفته اند و مطمئن هستم این برنامه‌ها نهادینه می‌شود.**

**گروه اقتصادی –** مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان گفت: ۹۴درصد از اراضی استان هرمزگان جزو اراضی ملی است.

سید محمد نور موسوی بیان داشت: مقام معظم رهبری هر ساله در روز درختکاری نهالی غرس می‌کنند که نشانه اهمیت درختکاری در کشور است.

موسوی با اشاره به شعار هفته منابع طبیعی همه باهم جهاد برای حفظ منابع طبیعی تاکید کرد: وظیفه همه ما احیا، توسعه و بهره‌برداری بهینه از منابع طبیعی و صیانت از انفال است که با تمام توان در راستای این وظیفه مهم سازمانی حرکت می‌کنیم.

وی افزود: طی این هفته باید تلاش کنیم عملکرد و اقدامات یکساله منابع طبیعی که در دورترین نقاط استان هم انجام می‌شود به اطلاع مردم

**گروه اقتصادی –** مدیرعامل بورس کالای ایران جزئیات تفاهنامه همکاری بورس کالا و راه آهن جمهوری اسلامی ایران که به موجب آن، معاملات تیکت حمل و نقل یا معاملات تیکت حمل کالا در بورس همان حواله حمل کالا در بورس کالا راه اندازی می‌شود را تشریح کرد. حامد سلطانی نژاد در مراسم امضای تفاهنامه همکاری بورس کالا و راه آهن جمهوری اسلامی ایران

### مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اعلام کرد: هشتدار به کشاورزان هرمزگانی برای هجوم ملخ صحرایی

**گروه اقتصادی –**مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: باتوجه به پیش بینی فائو و سازمان حفظ نباتات کشور احتمال هجوم ملخ صحرایی در روزهای آینده به هرمزگان وجود دارد.

سید عبدالرضا اشرف منصوری در جمع خبرنگاران گفت: باتوجه به پیش بینی فائو و سازمان حفظ نباتات کشور احتمال هجوم ملخ صحرایی در روزهای آینده به استان بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان بسیار زیاد است.

اشرف منصوری اظهار کرد: باتوجه به پیش بینی فائو و سازمان حفظ نباتات کشور و وجود جمعیت های انبوه ملخ بالغ در عربستان و وجود جریانات جوی و جهت باد، احتمال هجوم ملخ صحرایی در روزهای آینده به استان بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان بسیار زیاد است.

وی از همه مردم، کشاورزان، دامداران و دریانوردان خواست به محض مشاهده دستجات ملخ، مراتب را سریعاً به مراکز جهاد کشاورزی دهستان، مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ها و سازمان جهاد کشاورزی استان اطلاع دهند تا بلافاصله اقدامات لازم برای شناسایی کانون ریزش ملخ و عملیات مبارزه اقدام شود.

**عضو کمیسیون تلفیق؛**

### نظام بانکی موظف به حمایت از ساخت مسکن است

**گروه اقتصادی –**عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس، گفت: پیشنهاد دادیم حداقل ۲۰ درصد از کل تسهیلات پرداختی بانکها، به بخش مسکن داده شود. سید شمس الدین حسینی با اشاره به تبصره ۱۸ قانون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ و هدایت ۳۶هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به حوزه ساخت مسکن، گفت: به دلیل ارتباط بخش مسکن با سایر صنایع کوچک و متوسط، رونق در این بازار، رشد و رونق اقتصادی را به دنبال دارد، به همین دلیل معتقدیم از بخش مسکن باید حمایت شود. رئیس کمیسیون ویژه جهش تولید مجلس شورای اسلامی در بیان راهکارهای خروج بازار مسکن از شرایط فعلی گفت: از جمله ابزارهای حمایت از بخش مسکن، تخصیص تسهیلات مالی مناسب به سازندگان و خریداران مسکن است.

وی با اشاره به هدایت ۳۶۰هزار میلیارد تومان از منابع داخلی بانکی در قالب تسهیلات به حوزه ساخت مسکن افزود: برای همین منظور در مجلس شورای اسلامی پیشنهاد دادیم حداقل ۲۰درصد از کل تسهیلات پرداختی بانکها، به بخش مسکن داده شود.

### نظام بانکی در سال ۱۴۰۰ موظف به حمایت از بخش ساخت مسکن است

حسینی در بیان اینکه تسهیلات در نظر گرفته شده باید در حوزه ساخت مسکن پرداخت شود، گفت: نظام بانکی در سال ۱۴۰۰ موظف به حمایت از بخش مسکن است، چراکه پاسخ به تقاضای ناتوان در خرید مسکن باید هرچه سریع‌تر پیگیری نشود. عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در پایان با اشاره به اینکه گفته می‌شود تخصیص ۲۰ درصد از کل تسهیلات نظام بانکی به بخش مسکن زمینه ساز افزایش تورم می‌شود، گفت: این عقیده اشتباه است، زیرا با مدیریت جریان نقدینگی کشور و نظامند کردن تخصیص تسهیلات می‌توان هم از بخش مسکن حمایت کرد و هم مانع از افزایش تورم در کشور شد.

### اقتصادی

**وزیر کار:**

## اورژانس کسب و کار، محلی برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی است

**■ وزیر کار از افتتاح اورژانس کسب و کار خبر داد و گفت: واحدهای تولیدی باید محلی برای دریافت کمک داشته باشند تا با مراجعه به آنجا مشکلاتشان حل شود.**

**گروه اقتصادی –** محمد شریعتمداری در مراسم نخستین مرکز مدیریت اورژانس کسب و کار، اظهار داشت: جلوگیری از ریزش نودیک به ۳۰۰هزار نیروی انسانی موجود، جهاد بزرگی است و امروز این کار از دست جوانان فرهیخته و اندیشمند کشور برمی آید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: گزارش اورژانس کسب و کار قابلیت ارائه در دولت را دارد، بنابراین باید ارتباط تنگاتنگی بین اورژانس

**مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان:**

## ۹۴درصد از اراضی استان هرمزگان جزو اراضی ملی است

لحاظ ۱۰ سال خشکسالی و سیل و باران‌های سیل آسا، شاهد فرسایش آبی و خاکی زیادی در استان بوده ایم که باید با انجام عملیات آبخیزداری از انفصال و محافظت از آب و خاک احیا و تقویت خاک و پوشش گیاهی بپردازیم.

**جنگل های مانگرو ظرفیت**

**خوبی دراستان است**

**موسوی** تاکید کرد: در استان جنگل‌های مانگرو پتانسیل خوبی می‌باشددر راستای معرفی ذخیره گاه‌ها و زیستگاه‌های متنوع داریم که تاکنون بیست هزار هکتار جنگل مانگرو از

سایه خوش بندرلنگه تا بندر خمیر، بندرعباس، سسیریک و خور آذینی و

جاسک را افزایش داده ایم. وی گفت: توسعه مانگرو با مشارکت مردم مسورت گرفته و تاکنون ۱۰ میلیون نهال طی سه دوره پنج ساله تولید و کشت شده است که با آخرین تصاویر ماهواره‌ای سطح مانگروهای استان به ۲۴ هزار هکتار رسید است.

وی افزود: بیش از ۸۰۰ هزارهکتار جنگل‌های خلیج عمانی اعم از کنار، آکاسیا کهور ایرانی و... از غرب تا مشرق استان در طول نوار ساحلی داریم و اقدامات خوبی در

سنوات گذشته داشت‌شده است. موسوی با اشاره به جنگل‌های دست کاشت در استان گفت:

**مدیرعامل بورس کالای ایران:**

## معاملات حواله حمل کالا در بورس کالا راه اندازی می‌شود

انجام معاملات کالاهایشان، حواله های حمل و نقل را نیز خریداری کنند تا با بهترین قیمت قادر به حمل و نقل کالای خود باشند.

سلطانی نژاد افزود: این زیرساخت شرایطی را فراهم می‌کند که شرکت های بخش خصوصی هم

**گروه اقتصادی –** رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: با مشارکت مجلسی‌ها تدوین بودجه ۱۴۰۰ پایان سال به اتمام خواهد رسید.

محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به روند بررسی بودجه ۱۴۰۰ در مجلس اظهار کرد: سطح درآمد‌های بودجه شفاف شده رقمی حدود ۹۰۷هزار تا ۹۱۰هزار میلیارد تومان منابع عمومی خواهد بود. پیش

**گروه اقتصادی –**ععاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۵۳ پروژه شاخص با ارزش بیش از ۶۰۰۰میلیارد تومان در مجلس‌های اداری، راهسازی، قطار شهری، پارک و فضای سبز، مرکز محله و ناحیه است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با بیان اینکه بیشترین تعداد پروژه‌های شاخص در شهرهای پردیس، سهند، فولادشهر، هشتگرد و گلپهار به اجرا رسیده است، گفت: با وجود بیماری کرونا توانستیم تا پایان شهریورماه امسال ۱۲ پروژه را به پیشرفت ۱۰۰ درصد، ۹ پروژه به پیشرفت بالای ۸۰درصد

پزند، مرکز محله دریا در هشتگرد، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در عالیشهر، مراکز جامع درمانی در فولادشهر و عالیشهر و کتابخانه عمومی در سهند از جمله این پروژه‌ها است.

وی افزود: پروژه‌های مذکور در بخش‌های ورزشی، درمانی، آموزشی، فرهنگی، مذهبی، تفریحی، تجاری-اداری، راهسازی، قطار شهری، پارک و فضای سبز، مرکز محله و ناحیه است.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید با بیان اینکه بیشترین تعداد پروژه‌های شاخص در شهرهای پردیس، سهند، فولادشهر، هشتگرد و گلپهار به اجرا رسیده است، گفت: با وجود بیماری کرونا توانستیم تا پایان شهریورماه امسال ۱۲ پروژه را به پیشرفت ۱۰۰ درصد، ۹ پروژه به پیشرفت بالای ۸۰درصد

باید همکاری تنگاتنگی برای حفاظت از این مرکز انجام‌شود، خاطر نشان کرد: جدا از تأمین منابع باید هدف این باشد که این مجموعه مؤثر عمل کند و برای جامعه مخاطب خود که واحدهای تولیدی و تولیدکنندگان هستند مفید واقع شود. باید در شرایط تحریم با عزت کار کنیم تا بتوانیم برای تسهیل اشتغال و کسب و کار مردم خدمتی انجام دهیم.

### برای صیانت از اشتغال موجود، مرکز اورژانس کسب و کار را ایجاد کردیم

در ادامه این مراسم عیسی منصور، معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در نظام حکمرانی که در کشور جاری است بین حوزه سیاست‌گذاری و نتیجه فاصله وجود دارد که برای پر کردن این خلأ‌نهادایی باید در نقش پلنفرم ایجاد شوند.

وی افزود: با این رویکرد و با تاکید وزیر کار برای صیانت از اشتغال



جاسک – چهار ماهچ پاشی انجام شده تا بتوانیم شرایط سکونت را برای اهالی فراهم‌نماییم هر زمان‌تأسیسات مهمی احداث شده‌مالچ پاشی هم کنار ش انجام شده است.

وی اظهار داشت: در بحث تثبیت شن‌های روان در حال ۱۷ هزار هکتار مالچ پاشی انجام شده و هر هکتار مالچ

هکتار تحت فرسایش بادی است و کانون‌های بحرانی فرسایش بادی که به تأسیسات نظامی، اداری، مسکونی ... و خسارت زیادی می‌تواند وارد کند.

موسوی با اشاره به مالچ پاشی د شرق استان گفت: در شرق جاسک روستای بیاهی چنالی در طول جاده

بر معاملات نقد تیکت حمل و نقل، معاملات آتی این حواله‌ها نیز مشابه مواردی که در بورس‌ها و اقتصادهای بیسن‌المللی رایج است ابتدا بروی حمل و نقل ریلی و سپس بروی سایر حوزه‌های حمل و نقل شکل بگیرد؛ از این‌سبب فرصتی فراهم‌شود تا تولیدکنندگان و فعالان بازارهای کالایی بتوانند در مقابل نوسانات قیمت های حمل و نقل پوشش ریسک دهند.

نوبخت مطرح کرد:

## اتمام بررسی بودجه ۱۴۰۰ تا پایان سال

اوراق که در دسترس قانونی‌ما وجود دارد همان اسنادها را به فروش می‌رسد ضمن اینکه تمام اوراق موجود را هم نتوانسته ایم به فروش برسانیم.

ععاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد:

## اجرای ۵۳ پروژه شاخص در شهرهای جدید

تعدادی از پروژه‌ها به پایان رسیده و تعداد بسیاری در حال اجرا است، بحث حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی را توامان در دستور کار داریم. امسال کار داریم که از این‌تعداد ۹مرکز آموزشی، یک مرکز تجاری – اداری، دو مرکز محله و قطار شهری است. در واقع در پردیس کار شگفتی را در حوزه مدرسه‌سازی شروع کردیم. کلنگ‌گذاری مترو پردیس نیز به زودی زده می‌شود.

وی تصریح کرد: به تدریج جذابیت‌ساخت در شهرهای جدید را افزایش می‌دهیم. جدا از بحث خدمات و زیرساخت‌ها که

## اقتصاد کیش

موجود، مرکز اورژانس کسب و کار را ایجاد کردیم تا با در حوزه حفظ اشتغال برای جامعه هدف خود مفیدباشد.

منصوری تصریح کرد: ما در این حوزه علاوه بر توسعه کسب و کار بنا داریم به حوزه مشاغل خرد و خانگی هم توجه ویژه داشته باشیم که البته این طرح یعنی طرح حمایت از مشاغل خرد و خانگی ابتدا به صورت پایلوت اجرا شد و سپس در سراسر کشور به اجرا درآمد و الان همکاران من تثبیت توسعه کسب و کار خرد و خانگی را در پیش گرفته‌اند و مطمئن هستم این برنامه‌ها نهادینه می‌شود.

گفتنی است، اورژانس کسب و کار بخشی از ساز و کار مرکز فرماندهی و کنترل سیاست‌ها و برنامه‌های اشتغال کشور بوده که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (دبیرخانه شورایی عالی اشتغال) مستقر شده و در راستای برنامه حفظ، تثبیت و صیانت از اشتغال نیروی کار کشور تنظیم شده است.

پاشی ۹۰میلیون تومان هزینه دارد. موسوی افزود: شرق جاسک

کارهای خوبی انجام شده و نیاز به حضور مردم داریم، در حوزه آبخیزداری کارهای خوبی انجام دادیم هشت هزار و چهارصد سازه از اعتبارات ملی و استانی، بنیاد علوی و برکت و بسیج سازندگی و مجمع خیرین آبخیزداری استان انجام شده است. شرق جاسک اراضی بیابانی است در بشاگرد بارندگی تابستانی داریم باید کاری کنیم رسوب کمتر

برود در سد چگین

وی تاکید کرد: وظایف ما مقابله با بیابان زایی و توسعه مشارکت مردمی و ظرف‌های مردم‌تعدادی است، قراردادسی‌ساله با مرتعداران می‌بندیم مشارکت پذیرند و رسانه‌ها هم کمک کنند تا فرهنگ منابع طبیعی به معارف عمومی تبدیل شود.

سلطانی نژاد در خاتمه گفت: خوشبختانه وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد عرضه املاک در بورس بوده و اولین معامله املاک در بورس نیز با حمایت این وزارتخانه انجام شده است. از این رو تفاهنامه با شرکت راه آهن نیز فرصت مناسبی برای کمک به توسعه بیشتر صنعت ریلی کشور است و امیدوارم به زودی و در سال ۱۴۰۰ شاهد عملیاتی شدن تفاهنامه باشیم.



۱۵ کیلومتر پروژه دیگری است که در دسترس ساخت داریم و تلاش می‌کنیم سال آینده آن را به افتتاح برسانیم. مترو اصفهان – فولادشهر نیز با پیشرفت فیزیکی مناسبی در حال اجرا است. عملیات اجرای مترو مشهد – گلپهار نیز در جریان است. این خط حدود ۴۰ کیلومتر طول دارد که هم اکنون دارای ۴۰ درصد پیشرفت است. مترو کرج – هشتگرد را نیز در سال گذشته به اتمام رساندیم.

ععاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در بحث دسترسی ریلی نیز مترو اصفهان – بهارستان به طول

## صندوق توسعه اعطای خوراک به پتروپالایشگاه‌ها را تعیین تکلیف کند

صندوق توسعه ملی با اعطای تنفس خوراک به آنها مخالفت کرده است. سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس تصریح کرد: صندوق توسعه ملی باید هرچه سریع‌تر جلسه‌ای در خصوص اعطای تنفس خوراک به واحدهای پتروپالایشگاهی تشکیل دهد و تا پایان سال جدول زمان بندی تخصیص خود را اعلام کند.

به گفته فیروزی، سازمان برنامه و بودجه هم در این زمینه باید به تکالیف قانونی خود عمل کند.

دریافت هزینه خوراک، مهلت چند ساله داده شود. وی ادامه داد: علی‌رغم وجود صراحت‌های قانونی، متأسفانه صندوق توسعه ملی تاکنون اقدامی در این زمینه انجام نداده است که تخلف محسوب می‌شود.

فیروزی گفت: در حال حاضر ۸ طرح احداث پتروپالایشگاه، پیشنهادی از سوی بخش خصوصی توسط وزارت نفت تأیید و به صندوق توسعه ملی جهت اعطا تنفس خوراک معرفی شده، ولی

شد. به همین دلیل برنامه ریزی برای تولید فرآورده‌های نفتی از طریق توسعه واحدهای پتروپالایشگاهی یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر است.

نماینده مردم فسا با اشاره به تصویب طرح حمایت از احداث واحدهای پتروپالایشگاهی گفت: قرار است احداث طرح حمایت از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام و میعانات گازی با استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی – برای حمایت از توسعه واحدهای پتروپالایشگاهی

## همراه با پیک رایگان

- انواع شوروی و ترشیجات
- انواع فرنگی جات
- انواع آبمیوه و آبغوره های تازه با کیفیت عالی

شماره تلفن: ۰۲۰۳۴۲۸۰۹۳۷

### انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

- سبزی خوردن، خورشتی، آش و....
- پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده، کبابی و....
- انواع سبزیجات خشک

-آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز۴ صدف، جنب میوه فروشی منفرد – غرفه شماره ۱۶

## سبزی مارکت

## ریحون

